Sine speciali superiorum ordinis concessione eos contrahere non posse, nullibi sanctum reperitur. Quae de contracribus ab Equitibus, aut initis, aut adhuc ineundis, in legibus ordinis sunt disposita, ad bona ordinis sese tantummodo

refe-

Rath, Carl Wilhelm Freyherrn von Künsberg, die Hoch- und Teutschmeisterische gnädigste Erlaubnüs hierzu ertheilet, auch die Versicherung, wie hiermit beschiehet, von uns gestellt haben, das derselbige, im Fall Er, Freyherr von Künsberg, bey dem Kayserl. und Reichs-Kammergericht, als Beyfitzer, recipirt werden sollte, innerhalb denen ersten sechs Jahren nicht abgerufen, sondern bey seinem Amt, nach Maassgab der Cammer-Gerichtsordnung, gelassen werden solle; zu wesen mehrerer Bekräftigung Wir diese Versicherung höchsthändig unterzeichnet haben, auch mit Unserem Hochfürstlichem Hoch- und Teutschmeisterischem Geheimen Canzley-Insiegel bedrucken lassen; so geschehen Brüssel den 8ten April 1763.

Carl von Lothringen. (L. S.)

referunt. De iis aequae, ac de aliis bonis ecclesiasticis, posthabitis solennitatibus canonicis, disponi non potest, sed consensu capituli, et adprobatione magni ordinis Magistri opus est. Haec restrictio vero ad nexum feudalem referri minime potest.

§. 17.

ad argumentum quintum.

Fundamento destitui quintum hoc negantium argumentum, quilibet statim intelliget, qui cultui divino in ecclesia ad ordinem teutonicum spectante, semel tantummodo interfuit.

Sodales O. T. vel clericos esse ad sacra in templis ordinis peragenda assuntos, vel Equites militiae praecipue destinatos, jam supra expositum est. Illi cultui divino sunt dicati *m*), neutiquam vero hi, qui sacra non peragunt, nec magis, quam laici, divinis operam dare, sed jugiter armis inhaerere debent *n*). Leges itaque clericos a successione in feuda excludentes ad hos Equites, quorum non est, divinis vacare, minime quadrant.

Quamvis Commendatores beneficiis provisi sint, eorum tamen administratione, quam aliis confidere possunt, non impediunt.

m) cap. XI — XIV. regularum ordinis. Ill. Boehmerus in institut. iuris canon. §. 440.

n) Richter in Cons. et Resp. Vol. VII, cons. 115. n. 27. Rosenthal de feudis cap. VII. concl. 30. n. 9.

pediuntur, quo minus omnia ea, quae vasallis incumbunt, expedire queant, dum iis, necessitate ita ferente, praesertim si in aliorum ministeriis constituti sint, concessione Commendatoris provincialis ab his Praefecturis sibi concreditis abesse dissentis verbis indultum est o).

§. 18.

ad argumentum sextum.

Praestiti paupertatis voti non ea est vis, ut nihil plane jure dominii possidere queant Equites Teuronici, sed per id solummodo ligantur, ne de eo, quod jure dominii tenent, absque licentia testandi, quae iis pro modica summa, titulo redemptionis spolii solvenda, haud difficulter conceditur, mortis causa disponant. Quemadmodum clericis peculii tenendi, de eoque inter vivos disponendi p) jus est, ita et Equites Teuronici eodem gaudent jure, hac tamen differentia, quod eorum peculum latius, quam clericorum, pateat, quippe quod non solum bona, quae ex redditibus beneficii ecclesiastici acquisita sunt, sed etiam omnia ea, quae iis occasione militiae tam sagatae,